
UCHWAŁA NR XIX/113/16
RADY GMINY SKRWILNO

z dnia 13 września 2016 r.

w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących dochody budżetu Gminy Skrwilno 
instrumentem płatniczym.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 
r., poz. 446) w związku z art. 61a §1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2015 
r., poz. 613 ze zm.)1) uchwala się , co następuje:

§ 1. Dopuścić zapłatę podatków stanowiących dochody budżetu Gminy Skrwilno instrumentem płatniczym, 
w tym instrumentem płatniczym, na którym przechowywany jest pieniądz elektroniczny.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skrwilno.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Robert Celebucki

1) Zmiany teksty jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 699, 978, 1197, 1269, 1311, 
1649, 1923, 1932, 2184 z 2016 roku poz. 195,  615, 846, 1228,

Id: 6485A284-4150-4F04-AA75-A3FF3ECCA975. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 61a § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2015r. poz.
613) rada gminy w drodze uchwały może dopuścić zapłatę podatków, stanowiących dochody budżetu
gminy, za pomocą innego instrumentu płatniczego, w tym instrumentu płatniczego, na którym
przechowywany jest pieniądz elektroniczny. Takim instrumentem płatniczym jest np. powszechnie
stosowana karta płatnicza.

Niniejsza uchwała umożliwi dokonywanie wpłat w kasie Urzędu, nie tylko gotówką, ale również i
kartą płatniczą. Dokonywanie płatności kartą płatniczą jest już powszechnie stosowaną praktyką.

W Urzędzie Gminy w Skrwilnie przy użyciu kart płatniczych można będzie regulować następujące
płatności:

· podatek rolny (os. fizyczne i prawne);

· podatek leśny (os. fizyczne i prawne);

· podatek od nieruchomości (os. fizyczne i prawne);

· podatek od środków transportowych (os. fizyczne i prawne);

· opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi;

· opłata skarbowa;

· opłata targowa;

· należności wynikające z faktur za wodę i ścieki, za wywóz nieczystości płynnych i z innych faktur z
tytułu należności cywilnoprawnych np. dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych;

· wpływy ze sprzedaży składników majątkowych;

· przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności.

Wprowadzenie możliwości zapłaty podatków, w tym opłat i niepodatkowych należności
budżetowych za pomocą karty płatniczej ułatwi podatnikom wykonywanie ich obowiązków.

Przewodniczący Rady Gminy

ROBERT Celebucki
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